
 

 

PROVINCIA DI CASERTA 

 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
 
 

Decreto n. 38 del 20-11-2024 
 

 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICHI DIRIGENZIALI  

 
 

Premesso che con  provvedimento monocratico presidenziale n. 19 del 27/01/2023 è stato approvato  il  
Funzionigramma/Organigramma  della Provincia di Caserta, Ente di Area Vasta, anche in attuazione delle 
modifiche alla macrostruttura apportate, in ultimo, con decreto monocratico presidenziale n. 191/2022;  
 
Richiamati:   
 il provvedimento monocratico presidenziale n. 309 del 29/12/2023 con il quale sono state apportate 
modifiche alla disciplina dell'ordinamento degli uffici e dei servizi in attuazione dell’atto di indirizzo del 
Presidente della Provincia n. 283 del 21/11/2023;  
 
il  precedente decreto  presidenziale n. 4 del 05/02/2024 e successivi  con il quali sono stati conferiti  gli 
incarichi dirigenziali fino al 31/01/2025; 
 
Considerato che con provvedimento  acquisito al Protocollo Generale dell’Ente  n. 65336 del 18/11/2024 il  
Segretario Generale in qualità di Responsabile dell'Anticostituzionale e Trasparenza,  ha disposto con 
decorrenza immediata, in via cautelare e temporanea  della misura non avente  natura sanzionatoria, della 
rotazione straordinaria in relazione all’incarico del Settore Viabilità , ai sensi dell’art. 16 comma 1 e comma 
5 let. e) dello Statuto Provinciale, in capo al quale va tenuto quanto stabilito nel decreto presidenziale n. 
12/2023 avnete per oggetto “ Sostituzione dei Dirigenti” 
 

Visti: 

il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, e ss.mm.ii. ed, in particolare, l’art. 50, comma 10, l’art 109 e l’art 110; 

il D. Lgs. 30/3/2001, n. 165, e ss.mm.ii ed, in particolare, l’art. 19, commi 1 e 2; 

la legge 7 aprile 2014, n. 56 e ss.mm.ii.; 

il vigente Statuto della Provincia di Caserta; 

i vigenti CCNL per i dirigenti e dipendenti del comparto Regioni - Autonomie Locali; 

il vigente Regolamento provinciale sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, ed in particolare 
l’art. 22, comma 4, 2° capoverso; 



Il provvedimento monocratico presidenziale n 127 del 05/06/2024 con il quale è stato approvato  il nuovo 
funzionigramma/organigramma  della Provincia di Caserta, Ente Di Area Vasta, anche in attuazione delle 
modifiche alla macrostruttura apportate, in ultimo, con decreto presidenziale n. 191del 28/09/2022;  

DECRETA 

di conferire, con effetto immediato,   in continuità al precedente decreto presidenziale n. 4 del 5/02/2024, 
fino al 31/01/2025, ai sensi e per gli effetti della normativa richiamata e per le motivazioni sopra  

rappresentate, gli incarichi di seguito riportati ad eccezione dell’incarico relativo al Settore Viabilità la cui 
durata e correlata alla tempistica contenuta nella nota prot. n. 65336 del 18,11,2024 

SETTORE DIRIGENTE SERVIZI 
Organizzazione e 
Personale 

Ing. Gerardo 
Palmieri  

Affari Giuridici ed Economici -Reclutamento e Sviluppo – 
UPD- Relazioni Sindacali – struttura tecnica permanente 
supporto NdV 
Gestione Fine Rapporto, Previdenza ed Assistenza; 
Rilevazione Presenze, Formazione e UPD 

Bilancio e 
Programmazione 
– Entrate e 
Tributi 

Dott. Giuseppe 
Vetrone 

Programmazione – Bilancio e Rendiconto  
- Gestione Spese di investimento  
Gestione Entrate e Gestione Fiscale, Ricerca Fonti 
Finanziamento 
Trattamento di quiescenza del personale 
Elaborazione Stipendi, Trattamento fiscale e Previdenziale-
Gestione Spesa Corrente-Fatturazione Elettronica 
Centralizzata 
Economato 

Gestione società 
partecipate ed 
organismi esterni  

Dr.ssa Francesca 
Mosca 

Partecipazioni societarie 
AGIS 
MUSEO  

Viabilità e 
Trasporti 

Dott. Giovanni 
Solino - ad interim 
 
 
 

Progettazione e Anagrafe delle Strade 
Direzione Lavori Manutenzione Ordinaria e Straordinaria 
Concessioni, Controlli e Sanzioni 
Trasporto pubblico locale e Censimento del Traffico, 
Autoscuole, Centri Revisione  
Governo del Territorio e Servizi  ai Comuni– PCTP,  PUC, 
PUA ecc. 

Innovazione 
tecnologica 

Ing. Gerardo 
Palmieri – ad 
interim 

CED e Servizi Informatici – Ufficio Transizione digitale - RTD 
Telematica 
Progetti d’innovazione 
Protocollo, Archivio, Statistica 

Ambiente ed 
Ecologia  

Dott. Giovanni 
Solino 
 
 
 
 

Contravvenzioni e Ricorsi - Bonifiche 
Sistema integrato smaltimento e riciclo rifiuti 
AUA – Procedure semplificate - Controlli -Servizio 
Inquinamento Ambientale 
Servizio Energia -Impianti Termici 
Risorse Idriche,Utilizzo del Suolo 
Forestazione – Attività residue Agricoltura –Gestione risorse 
derivate 
Servizio protezione civile – Demanio fluviale 

   
Edilizia Ing. Paolo 

Madonna 
Progettazione e Direzione Lavori 
Manutenzioni Ordinaria e Straordinaria 
Attività Amministrative e Giuridiche 
Pianificazione, Programmazione e Gestione Attività Istituti 
Scolastici 
Servizio Impianti 



Patrimonio e 
Provveditorato 

Dr. Franco 
Laudante 

Gestione del  Patrimonio  Provinciale  
Servizi Generali di  Provveditorato  

Gare e Appalti 
(C.U.C. -S.U.A.) 

Ing. Gerardo 
Palmieri – ad 
interim 

Gare interne 
Gare esterne 

Legale Avv. Emilia 
Tarantino 

Servizio Patrocinio Legale e  Rappresentanza in giudizio –  
Consulenza e Assistenza  legale ai Settori  
Servizio  Amministrativo 

Polizia 
Provinciale 
 

Ing. Gerardo 
Palmieri – ad 
interim  

Polizia Ambientale – Controllo e Vigilanza Territoriale 
Polizia Stradale – Vigilanza sulle strade 

Gabinetto di 
Presidenza 

Dr. Giovanni Solino 
– ad interim 

Ufficio Segreteria Particolare del Presidente – Cerimoniale – 
Ufficio Stampa – URP 
Ufficio del Datore di Lavoro 

di confermare, fino al 31/01/2025, in continuità al precedente decreto presidenziale n. 4  del 5/02/2024 e agli 
ulteriori precedenti decreti presidenziali anno 2022/2023,  fino al 31/01/2025  i seguenti incarichi :  

a) Capo Dipartimento Area Territorio ed Innovazione, ing. Gerardo Palmieri; 

b) Capo Dipartimento Area Amministrativo Contabile, dott. Giuseppe Vetrone; 

c) Capo Dipartimento Area Tecnica, ing. Paolo Madonna; 

d) Direttore Museo Provinciale Campano di Capua, Dott. Giovanni Solino; 

e) Capo di Gabinetto, dr. Giovanni Solino; 

f) Capo di Gabinetto Aggiunto dr. Michele Di Bernardo; 

g) L’ Ing. Alessandro Cirillo Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, Datore di Lavoro,  

h) L’ Arch. Luigi Perfetto  Direttore Agis  

Di incaricare il Gabinetto di Presidenza per la notifica del presente decreto agli interessati, al Segretario 
Generale, alla Direzione Generale, ai Settori Organizzazione e Personale, Bilancio e Programmazione-
Entrate e Tributi e, per opportuna conoscenza, all’OIV ed alle OO.SS. Aziendali, nonché della pubblicazione 
nell’Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale della Provincia. 
 

 
 
Caserta lì, 20-11-2024 Il Presidente f.f. 
  Gaetano Di Monaco 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


